PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ

                            ESTADO DA BAHIA
                            Praça Dr. Juvêncio Alves, s/nº - Centro
                            CEP 47350-000 – SENTO-SÉ – BAHIA
                            CNPJ 13.692.736/0001-10

                            Portaria nº 01 de 10 de janeiro de 2024

“Divulga  o  Resultado  Preliminar  dos
Editais  financiados  pela  Lei  Paulo
Gustavo  de  Sento-Sé  e  estabelece
outras providências”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, por meio da Gerência de Cultura
no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar o Resultado Preliminar dos Editais financiados pela Lei Paulo
Gustavo de Sento-Sé como seguem os Quadros abaixo:

Resultado Preliminar dos Projetos Apoio a Ações Culturais via Projetos Audiovisuais do Inciso 1
Classiicados

Modalidade Videoclipe, Filmes e Documentários de 15 minutos
25 Vagas

Ordem Proponente CPF/CNPJ Situação Pontuação

1 JAMIRES VIEIRA DE BARROS 7094216564 Classiicado 89,3

2 ONELIELTON DE SOUZA ROCHA 86094594541 Classiicado 87

3 VANESSA BARROS ROCHA 8937462583 Classiicado 82,3

4 MARCOS ANTONIO DE SOUZA 860.411.715-65 Classiicado 73,0

Resultado Preliminar dos Projetos Apoio a Ações Culturais via Projetos Audiovisuais do Inciso 1
Classiicados

Videoclipe, Filmes e Documentários de 25 a 40 minutos
5 Vagas

Ordem Proponente CPF/CNPJ Situação Pontuação

1 EDWARDO FRANÇA GAMA 85892825540 Classiicado 91,1

2 GLEIDSON FELIPE DA SILVA VIEIRA 3786674590 Classiicado 86,4

3 ALEX ANTUNES ROCHA PINTO 8238329531 Classiicado 82,5

4 AMANDA SOUZA SILVA 11253430527 Classiicado 78,2

Resultado Preliminar dos Projetos Apoio a Ações Culturais via Projetos Audiovisuais provindo do Inciso 2
Classiicados

Edição 1.471 | Ano 8
10 de janeiro de 2024

Página 7

PORTARIA

Certificação Digital: 0JVP9EJQ-732INMNQ-YIXEAPMT-PMLQV85G
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br

Cinema Público gratuito para 15 Comunidades
1 Vaga

Ordem Proponente CPF/CNPJ Situação Pontuação

1
MAS - SOLUÇÃO EM COMUNICAÇÃO E EMPREENDIMENTOS
CULTURAIS 02196455/0001-50 Classiicado 96,9

2 ELOIZA DE FRANÇA DIMAS 10128074523 Suplente 80,9

Resultado Preliminar dos Projetos Apoio a Ações Culturais via Projetos Audiovisuais provindo do Inciso 3
Classiicados

Projetos de Formação com carga Horária de 40 horas
3 Vagas

Ordem Proponente CPF/CNPJ Situação Pontuação

1 HELCIO SILVA OLIVEIRA 052.516.974-14 Classiicado 85,7

Resultado Preliminar dos Projetos Apoio a Ações Culturais via Projetos Audiovisuais provindo do Inciso 3
Classiicados

Projeto Fesival de Audiovisual
1 Vaga

Ordem Proponente CPF/CNPJ Situação Pontuação

1 LR – LEONARDO RODRIGUES
11.531.857/0001-

54 Classiicado 78,5

Resultado Preliminar dos Projetos Apoio a Ações Demais Áreas da Cultura
Classiicados

Categoria Projeto de Demais Linguagens exceto audiovisual
12 Vagas

Ordem Proponente CPF/CNPJ Situação Pontuação

1 ARTHUR HENRIQUE COSTA SANTOS 6395046551 Classiicado 95,2

2 SANDRA MARIA PAES FRANÇA 551.481.585- 49 Classiicado 93,8

Resultado Preliminar dos Projetos Apoio a Ações Demais Áreas da Cultura
Classiicados

Categoria Projeto de Música
5 Vagas

Ordem Proponente CPF/CNPJ Situação Pontuação

1 IRVING PAES LANDIM 230139551 Classiicado 87,2

Resultado Preliminar dos Projetos Apoio a Ações Demais Áreas da Cultura
Classiicados

Categoria Projeto de Artes Visuais
5 Vagas

Ordem Proponente CPF/CNPJ Situação Pontuação

1 ESMERALDA FERREIRA DO NASCIMENTO ARAGÃO 115.030.958-00 Classiicado 84,7

2 MARIZETE TORRES DA SILVA 006.430.235-00 Classiicado 83,7

3 ZINETE GOMES TEIXEIRA 021.328.205-46 Classiicado 79,8

Resultado Preliminar dos Projetos Apoio a Ações Demais Áreas da Cultura
Classiicados

Categoria Projeto de Literatura
5 Vagas

Ordem Proponente CPF/CNPJ Situação Pontuação

1 RODOLPHO PAES FRANÇA AMARAL 061.741.935-35 Classiicado 98,4

2 HENRIQUE DA SILVA REIS ALMEIDA 8751381524 Classiicado 94,8

3 VITÓRIA BORGES NUNES DO REIS 10543674509 Classiicado 88,2

4 JOÃO GAMA DE FREITAS 77873327515 Classiicado 85,4

Resultado Preliminar dos Proponentes/ Projetos dos Editais da Lei Paulo Gustavo de Sento-sé
desclassiicados

Ordem Proponente Situação

1 SIMAO LOPES BATISTA SANTOS desclassiicado ( Critério A* da Avaliação)

2 ROSÁLIA FERREIRA DO NASCIMENTO desclassiicado ( Critério A* da Avaliação)

Edição 1.471 | Ano 8
10 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: 0JVP9EJQ-732INMNQ-YIXEAPMT-PMLQV85G
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br

3 CLAUDIMIRA ALVES DE ARAGÃO desclassiicado ( Critério A* da Avaliação)

4 JOSINEIDE ROCHA AZEVEDO ( SEM PORFÓLIO ) desclassiicado ( Critério A* da Avaliação)

5 UELBER DA ROCHA BISPO desclassiicado ( Critério A* da Avaliação)

6 ALESSANDRO RIBEIRO JURIS PEREIRA desclassiicado ( Critério A* da Avaliação)

*Ausência de Portfólio mínimo de avaliação

*Ausência de Portfólio mínimo de avaliação

Art.3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Edição 1.471 | Ano 8
10 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: 0JVP9EJQ-732INMNQ-YIXEAPMT-PMLQV85G
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br